aktarıldığı tablo ve örnek belge metinleri)bağlamında yapılan bir çalışma için bakınız: Nurdan Kırımlıoğlu, “XVI.
Yüzyılda Osmanlı Mahkeme Kayıtlarında Atların Korunması”, Lokman Hekim Dergisi, 2017;7(2), ss. 95-107.

7 Söz konusu sicille ilgili daha fazla ayrıntı için bkz.İstanbul Kadı Sicilleri 72 Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil

(H. 1154-1161 / M. 1741-1748) / proje yönetmeni M. Âkif Aydın; editör Coşkun Yılmaz; çeviri yazı / mukabele

Abdulkadir Altın – Salih Kahriman; kontrol M. Âkif Aydın -Mehmet Akman -Feridun M. Emecen- İdris Bostan -

Mehmet İpşirli- İstanbul: Kültür AŞ, 2019, s. 19-22; İlgili belgelerle ilgili daha fazla ayrıntı için bkz.İstanbul Kadı

Sicilleri 72 Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) / editör Coşkun Yılmaz; İstanbul:

Kültür AŞ, 2019, ss. 89, 106-107, 166, 229-230, 246-247, 271, 293-294, 297, 300-301, 336-337, 379-380, 381-382,
556, 567, 601, 604.

8 Bu sicillerde özellikle Hayvan Hakları literatüründe sadece Osmanlı değil neredeyse tüm dünya bağlamında milat

faydalı ve ufuk açıcı olacaktır. Söz konusu eserde, W. Witman, R.R,

Madden, C. Fellows, E. J. Dawis, ve W.j.j. Spry isimli gezginlerin seyahatnameleri bağlamında, 19.

yüzyılda İngiliz seyahatnamelerine göre Türkiye ve Türkler konulu doktora tezi esas alınarak hazırlanan

25 Arapça olarak kaleme alınan risalenin, 1304/1887 tarihli, Mahrukizade Raif (veya Cafer) tarafından Türkçe’ye

(Osmanlıca), ‘Köpekler’ başlığı ile çevrilmiş ve İstanbul’da (Kostantınıyye Matbaa-i Ebü’z-Ziya) basılmış bir

nüshası bulunmaktadır. Ayrıntı için bkz. İrvin Cemil Schick, “Müslüman Türkler ve Köpekler”, Toplumsal Tarih, S.

310, (Ekim 2019), Tarih Vakfı Yay., İstanbul, s. 31-32; Ayrıca, söz konusu risalenin tahkikli neşri için bkz. İslam

Demirci, “SaçaklızadeMehmed Efendi’nin (Ö. 1145/1732) Risale Fi İbahatiKatli’l-Kilabi’l Muzırra Adlı Eserinin

Tahkikli Neşri”, Kilis 7 Aralık Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, C. 6, S. 10 (2019/1), s. 217-240.
26 h. 1202/m. 1788 tarihinde vafat eden müellif ve eserleri hakkında ayrıntı için bkz. Ahmet Yılmaz, “Müstakimzade

Süleyman Sadeddin”, DİA, C.

bölgelerde ve zaman diliminde belgeler, kanunnameler ve fetvalar haricinde, müstakil olarak Hayvan

Hakları ve Refahı’nı esas alan ve bu konuya yoğunlaşan telif bir eser bulunmamaktadır. Sadece,

içerisinde, hayvan haklarıyla ilgili verilere de kısmen ulaşılabilecek, H. 808-M. 1405 tarihinde vefat

eden Kemalüddin Muhammed ed-Demîrî’ye ait olan, iki ciltlik ‘Hayatü’l-Hayevan’ isimli ansiklopedik

eseri zikretmek yerinde olacaktır. Matbu nüshaları farklı kütüphanelerde mevcut olan eserde, bilinen

bütün hayvanlarla ilgili teker teker zoolojik bilgi verilmesinin yanı sıra, incelenen hayvanla ilgili ayet-i

kerime, hadis-i şerif, sahabe sözü ve doğruluğu kritik edilmeksizin bütün hikayeler de nakledilmiştir. Bu

eserinden dolayı, Avrupalılarca, ‘Arapların Buffon’u’ olarak adlandırılan Demiri, eserin yazılma

süreciyle ilgili olarak, derslerinde, hayvanların gayr-i İslami tarzda ve hunharca katledildiğinden

bahsedilmesi üzerine harekete geçtiğini, kitabını alfabetik olarak kaleme aldığını, bu süreçte 560 kitap ve

199 Arap şairinin divanından istifade ettiğini ifade etmektedir. (H. 800 / M. 1397’de Mehmed b.

Süleyman tarafından Türkçeye çevrilen) söz konusu eser, Hakim Şah Muhammed Kazvini tarafından

Farsçaya tercüme edilerek Yavuz Sultan Selim’e takdim edilmiş olup, 1973 yılında, Meral Yayınevi

tarafından, ‘Hayatü’l-Hayvan’ adıyla yayımlanmıştır. Şafii mezhebine mensup bir fakih olan